
 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

1 
 

 

 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ВЫПУСК № 6 (173)                     22 мая 2023 года 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

 СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  11.05.2023  №52 

 
О предоставлении Благушину Алексею Анатольевичу разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

        В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, решением 24 сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

№181 от 30.11.2018 «О внесении изменений в решение двадцать первой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области от 24.12.2012 № 116 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» ( 

с изменениями внесенными  решением четырнадцатой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  от 

28.04.2017 №99), Постановлением администрации рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, 14.08.2012 № 102-па (с 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

2 
 

 

 

изменениями внесенными постановлениями от 29.01.2014 № 26; от 26.09.2014 №189 от 

12.12.2014 №280) «Об утверждении административного регламента предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,     

реконструкции объектов капитального строительства», на основании заключения по 

результатам публичных слушаний рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки рабочего поселка Станционно-Ояшинский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Предоставить Благушину Алексею Анатольевичу (на основании заявления в связи с 

фактическим расположением объекта капитального строительства)   в части уменьшения 

минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером  

54:18:110201:31, общей площадью 1890 кв.м. расположенного по адресу: Новосибирская 

область, Мошковский район, рабочий посёлок Станционно-Ояшинский, ул. Пушкина дом 

16, квартира 2 (зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж-2), в части 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 

54:18:110201:10, с  3 м. до 0 м.  

         2.Администрации рабочего  поселка  Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области разместить настоящее постановление в  периодическом печатном 

издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-

Ояшинский  www.stoyash. nso.ru. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области                            Т.В.Личманюк                                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

3 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.05.2023         №53 

 

Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности  рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области за счет средств бюджета рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

 

 

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Утвердить Правила осуществления капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области   за счет средств бюджета рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

            4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский                                                          

Мошковского района Новосибирской области                                 Т.В. Личманюк 

http://www.stoyash.nso.ru/
http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

4 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

рабочего поселка 

 Станционно-Ояшинский 

Мошковского района  

Новосибирской области 

от 16.05.2023  №53 

 

 

 

ПРАВИЛА 

осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области за счет средств бюджета рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

 

I. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области за счет средств бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области (далее - Правила) устанавливают: 

1) порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области или в приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области за счет средств бюджета рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (далее - бюджетные 

инвестиции, объекты), в том числе условия передачи Администрацией рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (далее - 

Администрация)  муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным 

учреждениям (далее - учреждения), муниципальным унитарным предприятиям (далее - 

предприятия) полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от 

имени муниципального образования рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

5 
 

 

 

Мошковского района Новосибирской области от лица Администрации контрактов в 

соответствии с настоящими Правилами, а также порядок заключения соглашений о передаче 

указанных полномочий; 

2) порядок предоставления из бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области (далее - бюджет поселения) субсидий 

учреждениям, предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области, в том числе в целях подготовки обоснования инвестиций и 

проведения его технологического и ценового аудита, и объекты недвижимого имущества, 

приобретаемые в муниципальную собственность рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области (далее соответственно - объекты, субсидии). 

2. Осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий осуществляется 

в соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований 

за счет субсидии из бюджет поселения на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области и приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, не включенные в 

государственные, муниципальные и ведомственные целевые программы, в соответствии с 

пунктом 2 и пунктом 3.1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

Правилами принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области и приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, не включенных в 

государственные, муниципальные и ведомственные целевые программы, в соответствии с 

пунктом 2 и пунктом 3.1 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - 

Решения).  

3. При передаче автономным учреждениям, предприятиям полномочий 

муниципального заказчика по заключению и исполнению контрактов от лица 

Администрации на осуществление капитальных вложений в объекты на такие юридические 

лица при планировании и осуществлении ими закупок за счет средств бюджет поселения 

распространяются положения пунктов 1 - 3 части 1 статьи 1 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ                 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также положения, 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24A5FF098327302937319717AAC15F00687D0A234D87F4E304E0550795EC4F1521534AC91A13D3CCE7CI
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24A5FF098327302937319717AAC15F00687D0A234D87F4B344E0550795EC4F1521534AC91A13D3CCE7CI
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24C5AFA953A7302937319717AAC15F00687D0A234DB7B4C344E0550795EC4F1521534AC91A13D3CCE7CI
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24C5AFA953A7302937319717AAC15F00687D0A234DB7B4C364E0550795EC4F1521534AC91A13D3CCE7CI


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

6 
 

 

 

регулирующие деятельность муниципального заказчика, мониторинг, аудит и контроль в 

сфере закупок.  

4. При осуществлении капитальных вложений в объекты в ходе исполнения бюджета 

поселения не допускается: 

1) предоставление субсидий в отношении объектов, по которым принято Решение о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций, предусмотренное пунктом 2 и пунктом 3.1 

статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением случая изменения в 

установленном порядке типа муниципального казенного учреждения рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, являющегося 

муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности, на бюджетное учреждение или автономное учреждение или 

изменения его организационно-правовой формы на унитарное предприятие после внесения 

соответствующих изменений в Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением 

муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на 

бюджетное или автономное учреждение, унитарное предприятие и вида договора - 

муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного 

учреждения, унитарного предприятия; 

2) предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым принято Решение о 

предоставлении субсидий, предусмотренное пунктом 2 и пунктом 3.1 статьи 78.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением случая изменения в 

установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или 

организационно-правовой формы унитарного предприятия, являющихся получателями 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности после внесения соответствующих изменений в Решение о предоставлении 

субсидий из бюджета поселения на осуществление капитальных вложений в указанные 

объекты с внесением изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным 

учреждением, унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - 

бюджетного или автономного учреждения, унитарного предприятия на казенное учреждение 

и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного 

учреждения, унитарного предприятия на муниципальный контракт. 

5. При исполнении бюджета поселения Администрация  вправе изменить способ 

финансового обеспечения осуществления капитальных вложений в объекты с учетом 

настоящих Правил. 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24A5FF098327302937319717AAC15F00687D0A03DD97D4661141554300BCFEF54092AAC8FA1C37DI
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24A5FF098327302937319717AAC15F00687D0A03DD97D4661141554300BCFEF54092AAC8FA1C37DI
consultantplus://offline/ref=3B98DB42E652D714F2500D910904F529D24A5FF098327302937319717AAC15F00687D0A03DD9794661141554300BCFEF54092AAC8FA1C37DI


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

7 
 

 

 

6. При изменении способа финансового обеспечения осуществления капитальных 

вложений в объекты учреждений, предприятий на основании предложений, Администрация 

вносит в установленном порядке изменения в Решения и лимиты бюджетных обязательств 

на соответствующий финансовый год и плановый период. 

7. До внесения изменений, указанных в пункте 6 настоящих Правил, Администрация 

вправе заключать соглашения с учреждениями, предприятиями о передаче им полномочий 

муниципального заказчика либо соглашения о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты, включенные в Решения на соответствующий период, с 

учетом Правил, утвержденных настоящим постановлением, в объемах, предусмотренных 

вышеуказанными Решениями. 

8. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций и субсидий должен 

соответствовать объему бюджетных ассигнований, утвержденному на соответствующие 

цели решением о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый 

период. 

9. Бюджетные инвестиции и предоставление субсидий в целях подготовки 

обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита 

осуществляются в случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта 

капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации 

является обязательной. 

10. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных 

инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного 

управления или хозяйственного ведения за учреждениями, предприятиями с последующим 

увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления 

у этих учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у 

этих предприятий, а также увеличением уставного фонда предприятий, основанных на праве 

хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области. 

11. Осуществление капитальных вложений в объекты за счет субсидий влечет 

увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления 

или хозяйственного ведения у учреждений, предприятий. Осуществление капитальных 

вложений за счет субсидий в объекты предприятий, основанных на праве хозяйственного 

ведения, влечет увеличение их уставного фонда. 

12. Информация о сроках и об объемах оплаты по муниципальным контрактам, 

заключенным в целях выполнения проектных и (или) изыскательских работ строительства 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

8 
 

 

 

(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и 

(или) приобретения объектов, а также о сроках и об объемах перечисления субсидий 

учреждениям, предприятиям учитывается при формировании кассового плана исполнения 

бюджета поселения. 

 

II. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ 

 

1. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании 

муниципальных контрактов, заключенных в целях выполнения проектных и (или) 

изыскательских работ строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) и (или) приобретения объектов: 

1) муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета 

поселения; 

2) учреждениями, предприятиями, которым Администрация передала в соответствии с 

настоящими Правилами свои полномочия муниципального заказчика по заключению и 

исполнению от имени муниципального образования рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от лица Администрации 

муниципальных контрактов. 

2. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю средств 

бюджета поселения на соответствующий финансовый период либо в порядке, 

установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, 

предусмотренных актами (решениями), на срок, превышающий срок действия 

утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств. 

3. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 раздела II настоящих Правил Администрация заключает с учреждениями, 

предприятиями соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по 

заключению и исполнению от имени муниципального образования рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от лица 

Администрации муниципальных контрактов (за исключением полномочий, связанных с 

введением в установленном порядке в эксплуатацию объекта) (далее - соглашение о передаче 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=B793747787F4DD83847E449E8F8A65951657DA2E418C56990A114458E54D3EC69F7AF610150BAA63359C5733D2LEZAJ


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

9 
 

 

 

полномочий). 

4. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении 

нескольких объектов. 

5. Cоглашение о передаче полномочий, за исключением полномочий, передаваемых 

при осуществлении бюджетных инвестиций в целях подготовки обоснования инвестиций и 

проведения его технологического и ценового аудита, должно содержать в том числе: 

1) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с распределением по годам 

в отношении каждого объекта с указанием его наименования, мощности, сроков 

строительства (модернизации, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) или приобретения объекта, рассчитанной в ценах 

соответствующих лет стоимости объекта капитального строительства муниципальной 

собственности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области (сметной или предполагаемой (предельной) либо стоимости 

приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области), 

соответствующих Решениям, а также с указанием рассчитанного в ценах соответствующих 

лет общего объема капитальных вложений, в том числе объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных Администрации, как получателю средств бюджета поселения.  

Объем бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюджетных 

ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций, утвержденному решением о 

бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период; 

2) положения, устанавливающие права и обязанности учреждений, предприятий по 

заключению и исполнению от имени муниципального образования рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от лица 

Администрации муниципальных контрактов; 

3) ответственность учреждений, предприятий за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение переданных им полномочий; 

4) положения, устанавливающие право Администрации на проведение проверок 

соблюдения учреждениями, предприятиями условий, установленных заключенным 

соглашением о передаче полномочий; 

5) положения, устанавливающие обязанность учреждений, предприятий по ведению 

бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности как получателя 

средств бюджета поселения. 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

10 
 

 

 

6. Соглашение о передаче полномочий, передаваемых при осуществлении бюджетных 

инвестиций в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического 

и ценового аудита, должно содержать в том числе положения, предусмотренные 

подпунктами 2 – 5 пункта 5 раздела II настоящих Правил, а также цель осуществления 

бюджетных инвестиций с указанием в отношении каждого объекта его наименования, 

сроков подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового 

аудита и общего объема капитальных вложений в целях подготовки обоснования инвестиций 

и проведения его технологического и ценового аудита, в том числе объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренного Администрации, учреждению (предприятию), как 

получателю  бюджетных средств, соответствующего Решению. 

7. Операции с бюджетными инвестициями отражаются на открытых в управлении 

финансов и налоговой политики Мошковского района Новосибирской области 

Администрацией лицевых счетах: 

1) получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных контрактов 

муниципальным заказчиком; 

2) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств - 

в случае заключения от имени муниципального образования рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от лица Администрации 

муниципальных контрактов учреждениями, предприятиями. 

 

III. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ 

 

1. Субсидии предоставляются учреждениям, предприятиям в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением о бюджете поселения на соответствующий 

финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в 

установленном порядке получателю средств бюджета поселения на цели предоставления 

субсидий. 

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соглашением, 

заключенным между Администрацией, как получателем бюджетных средств, 

предоставляющим субсидию учреждению, предприятию и учреждением, предприятием 

(далее - соглашение о предоставлении субсидий) на срок, действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии.  

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

11 
 

 

 

3. По Решению Администрацией, принятому в соответствии с абзацем четырнадцатым 

пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, получателю бюджетных 

средств бюджета поселения может быть предоставлено право заключать соглашения о 

предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных ему 

(получателю бюджетных средств) лимитов бюджетных обязательств на предоставление 

субсидий.  

4. Соглашение о предоставлении субсидии может быть заключено в отношении 

нескольких объектов. 

5. Соглашение о предоставлении субсидии, за исключением субсидии, 

предоставленной в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его 

технологического и ценового аудита, должно содержать в том числе: 

1) цель предоставления субсидии и ее объем с распределением по годам в отношении 

каждого объекта с указанием его наименования, мощности, сроков строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или 

приобретения объекта, рассчитанной в ценах соответствующих лет стоимости объекта 

(сметной или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства 

муниципальной собственности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области либо стоимости приобретения объекта недвижимого 

имущества в муниципальную собственность), соответствующих Решениям, а также с 

указанием общего объема капитальных вложений за счет всех источников финансового 

обеспечения, в том числе объема предоставляемой субсидии. Объем предоставляемой 

субсидии должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному 

решением о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период; 

2) положения, устанавливающие права и обязанности сторон соглашения о 

предоставлении субсидии и порядок их взаимодействия при реализации соглашения о 

предоставлении субсидии; 

3) условие о соблюдении учреждением, предприятием при использовании субсидии 

положений, установленных, установленных законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд; 

4) положения, устанавливающие обязанность учреждения, предприятия по открытию 

в управлении финансов и налоговой политики Мошковского района Новосибирской области 

лицевого счета по получению и использованию субсидий; 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=B793747787F4DD83847E449E8F8A65951657DA2E418C56990A114458E54D3EC68D7AAE1C140AB0663589016294BFDD7E8AA5C915B9F7FC15L6Z5J
consultantplus://offline/ref=B793747787F4DD83847E449E8F8A65951657DA2E418C56990A114458E54D3EC68D7AAE1C140AB0663589016294BFDD7E8AA5C915B9F7FC15L6Z5J


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

12 
 

 

 

5) обязательство муниципального унитарного предприятия, в том числе казенного, 

осуществлять без использования субсидии разработку проектной документации на объекты 

капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для 

подготовки такой проектной документации, проведение технологического и ценового аудита 

инвестиционных проектов по строительству (реконструкции, в том числе с элементами 

реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства, аудита 

проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной 

документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости 

строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 

статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных 

изысканий, на финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с 

элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется 

предоставление субсидии; 

6) обязательство муниципального бюджетного учреждения или муниципального  

автономного учреждения осуществлять расходы, связанные с проведением мероприятий, 

указанных в подпункте 5 настоящего пункта, без использования субсидии, если 

предоставление субсидии на эти цели не предусмотрено Решением; 

7) обязательство муниципального унитарного предприятия, в том числе и казенного, 

осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объекта после 

ввода его в эксплуатацию (приобретения), без использования на эти цели средств бюджета 

поселения; 

8) обязательство бюджетного учреждения или автономного учреждения осуществлять 

эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объекта после ввода его в 

эксплуатацию (приобретения), за счет средств, предоставляемых из бюджета поселения, в 

размере, не превышающем размер соответствующих нормативных затрат, применяемых при 

расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ); 

9) сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а также положения, 

устанавливающие обязанность перечисления субсидии на лицевой счет по получению и 

использованию субсидий, открытый в управлении финансов и налоговой политики  

Мошковского района Новосибирской области; 

10) положения, устанавливающие право Администрацией на проведение проверок 

соблюдения учреждением, предприятием условий, установленных соглашением о 

предоставлении субсидии; 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=B51BAE7CA470766D4D174F08E1D3A71B652B6FED08D3FA1860318A96576B51EEB7F2DB4961598DB47B9485CA784380884988897889CCB7MCH
consultantplus://offline/ref=B51BAE7CA470766D4D174F08E1D3A71B652B6FED08D3FA1860318A96576B51EEB7F2DB4961598DB47B9485CA784380884988897889CCB7MCH


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

13 
 

 

 

11) порядок возврата учреждением, предприятием средств в объеме остатка не 

использованной на начало очередного финансового года перечисленной им в 

предшествующем финансовом году субсидии в случае отсутствия решения Администрации 

о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии на 

капитальные вложения, указанного в пункте 10 раздела III настоящих Правил; 

12) порядок возврата сумм, использованных учреждением, предприятием, в случае 

установления по результатам проверок фактов нарушения целей и условий, определенных 

соглашением о предоставлении субсидии; 

13) положения, предусматривающие приостановление предоставления субсидии либо 

сокращение объема предоставляемой субсидии в связи с нарушением предприятием условия 

о софинансировании капитальных вложений в объекты за счет иных источников 

финансирования, в случае если нормативно-правовым актом Администрации предусмотрено 

такое условие; 

14) порядок и сроки представления учреждением (предприятием), получателем 

субсидии отчетности об использовании субсидии; 

15) случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии, в 

том числе в случае изменений в соответствии с решением о бюджете поселения на 

соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации получателю средств  бюджет поселения ранее доведенных 

в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а 

также случаи и порядок досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии. 

6. Соглашение о предоставлении субсидии в целях подготовки обоснования 

инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита должно содержать, в том 

числе положения, предусмотренные подпунктами 2 - 4 и 9 - 15 пункта 5 раздела III настоящих 

Правил, а также цель предоставления субсидии и ее объем с распределением по годам в 

отношении каждого объекта с указанием его наименования и общего объема капитальных 

вложений на подготовку обоснования инвестиций и проведения его технологического и 

ценового аудита за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема 

предоставляемой субсидии, соответствующего акту (решению), сроков подготовки 

обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита. 

7. Операции с субсидиями, поступающими учреждениям, предприятиям, учитываются 

на отдельных лицевых счетах, открываемых учреждениям, предприятиям в управлении 

финансов и налоговой политики  Мошковского района Новосибирской области в порядке, 

установленном Администрацией. 

http://www.stoyash.nso.ru/
consultantplus://offline/ref=B793747787F4DD83847E449E8F8A65951657DA2E418C56990A114458E54D3EC69F7AF610150BAA63359C5733D2LEZAJ


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

14 
 

 

 

8. Санкционирование расходов учреждений, предприятий, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, в том числе остатки субсидий, не использованные 

на начало очередного финансового года, осуществляется в порядке, установленном 

Администрацией. 

9. Неиспользованные, на начало очередного финансового года, остатки субсидий 

подлежат возврату учреждением, предприятием в установленном порядке в доход бюджета 

поселения в срок до 25 января финансового года, следующего за отчетным. Возврату 

подлежат только те остатки целевых субсидий, в отношении которых Администрацией не 

принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в очередном 

финансовом году. 

10. В соответствии с решением Администрации о наличии потребности в 

неиспользованных на начало очередного финансового года остатках субсидии, остатки 

субсидии могут быть использованы в очередном финансовом году для финансового 

обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления субсидии. В указанное 

решение может быть включено несколько объектов. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

15 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА         

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2023     №51 

 

Об отмене постановления Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района Новосибирской области от 31.05.2021 года №73 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.09.2021г. №119; 

от 07.04.2023г. №38) 

 

      На основании протеста Прокуратуры Мошковского района от 04.05.2023 №02-01-2023/35 на 

постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 
Новосибирской области от 31.05.2021 года №73 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Отменить постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района Новосибирской области от 31.05.2021г. № 73 «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» (с 

изменениями, внесенными постановлениями от 21.09.2021г. №119; от 07.04.2023г. №38) .       
             2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Станционно-Ояшинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области   www.stoyash.nso.ru. 

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

    

    Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский                           

    Мошковского района Новосибирской области                     Т.В.Личманюк 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

16 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА         

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.04.2023      №38 

 

О внесении изменений в постановление Администрации рабочего поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 31.05.2021 года №73 «Об 

утверждении порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением от 

21.09.2021г. №119) 

 

      На основании протеста Прокуратуры Мошковского района от 23.03.2023 №02-01-2023/35 на 

постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 
Новосибирской области от 31.05.2021 года №73 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» (с изменениями, 

внесенными постановлением от 21.09.2021г. № 119) 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Подпункт «д» пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидий» порядка 
изложить в новой редакции «требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и 

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».    

2. Подпункт 5 пункта 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» порядка 

изложить в новой редакции «согласие получателя субсидий на осуществление главным 

распорядителем средств бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района 

Новосибирской области, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового 

контроля Администрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района 

Новосибирской области проверок соблюдения получателями субсидий условий и порядка их 

предоставления» 

     3. Раздел 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» порядка изложить в новой редакции 

«Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления 

субсидий и ответственности за их нарушение»   

   

     4. Пункт 4.2 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей 

и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» порядка изложить в новой 

редакции «Проверка соблюдения получателями субсидии условий и порядка предоставления 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

17 
 

 

 

средств субсидии осуществляется при наличии согласия получателя на осуществление 

соответствующей проверки. Наличие согласия получателя является обязательным условием для 

включения в соглашение» 

            5.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Станционно-Ояшинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области   www.stoyash.nso.ru. 

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

    

    Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский                           

    Мошковского района Новосибирской области                     Т.В.Личманюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

18 
 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту  

внесения изменений в Правила благоустройства территории рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» 

 

р.п.Станционно-Ояшинский                                                                     28.04.2023 года                                   

зал заседания администрации  

                                                                                 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Решением 23 сессии 

Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области от 14.09.2018 года № 172 «Об утверждении порядка организации и 

проведения публичных слушаний в рабочем поселке рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области», публичные слушания состоялись. 

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публичных 

слушаний по проекту Правил землепользования и застройки рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области. 

          Разработчиком проекта  Правил землепользования и застройки муниципального 

образования рабочий поселок Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области является организационный комитет состав которого утвержден постановлением   

Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области от  11.09.2018  №134а (в ред. от 29.10.2019  №150). 

         Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете 

«Станционно-Ояшинский Вестник» 

https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/o_provedenii_publichnyh_s

lushaniy_2023g.doc.,https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/postan

olenie_ot_20.03.2023_no33.rar, №4(171) от 13 апреля 2023 года. 

            В ходе организации проведения публичных слушаний обращений от физических и 

юридических лиц не поступало.  

Заслушав и обсудив доклад и выступления по данному проекту, участники публичных 

слушаний,  

РЕКОМЕНДУЮТ: 

 1.Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области вынести проект   Правил землепользования и застройки рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области   на 

рассмотрение и утверждение Совету  депутатов  рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области.           

     2. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Станционно-Ояшинский 

Вестник» и  на официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

www.stoyash.nso.ru. 

 

 Председатель комиссии                                                                  Т.В.Личманюк 

 Секретарь комиссии                                                                        Т.В. Плотникова 

http://www.stoyash.nso.ru/
https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/o_provedenii_publichnyh_slushaniy_2023g.doc
https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/o_provedenii_publichnyh_slushaniy_2023g.doc
https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/postanolenie_ot_20.03.2023_no33.rar
https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/postanolenie_ot_20.03.2023_no33.rar


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

19 
 

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 

 

зал  заседания администрации                                                                10.05.2023 года 

р. п. Станционно-Ояшинский  

Мошковского района   

Новосибирской области                                                                                      

 

              В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства рабочего поселка Станционно-Ояшинский  по проектам решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, решением 21 сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский от 24.12.2012 года № 116 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области», решением 23 сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 14.09.2018 года № 

172 «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний в рабочем 

поселке  Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», проведены 

публичные слушания по проекту: 

 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства Благушину Алексею 

Анатольевичу   в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 

кадастровым номером  54:18:110201:31, общей площадью 1890 кв.м. расположенного по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, рабочий посёлок Станционно-

Ояшинский, ул. Пушкина дом 16, квартира 2 (зона застройки индивидуальными жилыми 

домами  (Ж-2), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 

кадастровым номером 54:18:110201:10, с  3 м. до 0 м.  

  

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

20 
 

 

 

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публичных слушаний 

от 05.05.2023 года.  

         Начало публичных слушаний принято с даты опубликования оповещения о их начале 

в газете «Станционно-Ояшинский Вестник» №4(171) от 13.04.2023 г. и размещения на 

официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/postanovlenie_proekt_8

.docx; 

https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2023/01/gazeta_ot_13.04.2023.p
df       
В период размещения проекта и информационных материалов к нему в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и проведения экспозиций проекта участники 

публичных слушаний, прошедшие в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности идентификацию, могли вносить предложения и замечания - с 13.04.2023 по 

12.05.2023: 

в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта. 

Количество участников, посетивших экспозиции проекта – 0. 

 

Внесенные предложения и замечания участников публичных слушаний: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичных 

слушаний(участниками публичных слушаний по проекту являются граждане, постоянно 

проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 

участок, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели находящихся 

в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах 

земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 

подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или 

расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, 

являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого 

подготовлен данный проект) – не поступали. 

 

2. Предложения и замечания иных участников публичных слушаний в соответствии 

с законодательством о градостроительной деятельности – не поступали. 

 

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее 

заключение: 

http://www.stoyash.nso.ru/
https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/postanovlenie_proekt_8.docx
https://stoyash.nso.ru/sites/stoyash.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2018/10/postanovlenie_proekt_8.docx


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

21 
 

 

 

 

        1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту. 

         2. Процедура проведения публичных слушаний осуществлена в соответствии с 

действующим законодательством. 

        3. Рекомендовать Главе р.п. Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области предоставить  Благушину Алексею Анатольевичу   в части 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером  

54:18:110201:31, общей площадью 1890 кв.м. расположенного по адресу: Новосибирская 

область, Мошковский район, рабочий посёлок Станционно-Ояшинский, ул. Пушкина дом 

16, квартира 2 (зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж-2), в части 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 

54:18:110201:10, с  3 м. до 0 м.  

       4. Результаты публичных слушаний опубликовать в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

www.stoyash. nso.ru. 

 

 

Председатель комиссии                                                                           Т.В. Личманюк 

 

 

Секретарь комиссии                                                                                 Т.В. Плотникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

22 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

23 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

24 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

25 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

26 
 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                           6 (173) 22 мая 2023 года                                 

 

27 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-

48)-51-224. 
Учредитель: Администрация рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская область, 

Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода первого экземпляра 04.03.2016 

г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 

www.stoyash.nso.ru 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-

163, 8-(383-48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-

48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-

48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-

(383-48)-21-655; 

 

http://www.stoyash.nso.ru/

